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Komisija za gospodarstvo, obrt, turizem in finance je, na podlagi 20. člena Poslovnika 
Državnega sveta (Uradni list RS, št. 70/08, 73/09, 101/10, 6/14 in 26/15) in drugega 
odstavka 56. člena Zakona o Državnem svetu (Uradni list RS, št. 100/05-UPB1 in 95/09 - 
odl. US), oblikovala naslednje  

 
M n e n j e 

 
k Poročilu o stanju in gibanju davčnega dolga po stanju na dan 30. junij 2016 

 
Komisija Državnega sveta za gospodarstvo, obrt, turizem in finance je na 58. seji 7. 9. 
2016 obravnavala Poročilo o stanju in gibanju davčnega dolga po stanju na dan 30. junij 
2016, ki ga je Državnemu zboru v obravnavo predložila Vlada Republike Slovenije. 
 
Komisija se je seznanila s poročilom. 
 
Komisija je bila uvodoma seznanjena z nekaterimi osnovnimi kategorijami in številkami o 
gibanju dolga v preteklem obdobju, ki kažejo, da se z učinkovitejšimi ukrepi izterjave in 
dodatnim informiranjem ciljnih skupin in ozaveščanjem zavezancev davčni dolg zmanjšuje, 
javnofinančni prihodki iz naslova pobranih davkov pa znatno povečujejo. 
 
V odgovorih na zastavljena vprašanja je bilo pojasnjeno, da na pogojno izterljivi dolg oz. 
na njegovo izterjavo v pogojih, ko je bil pri zavezancu za davek začet postopek prisilne 
poravnave ali stečajni postopek, davčni organ nima neposrednega vpliva niti na hitrost niti 
na višino poplačila davčnega dolga. Glede kriterijev in varovalk, da se odlog plačila davka  
in obročna odplačila odobri posameznim podjetjem, ki za to zaprosijo, in ali se preverja, da 
pri tem ne gre za namene špekulativnega značaja, je bilo odgovorjeno, da Zakon o 
davčnem postopku natančno opredeljuje pogoje, ki jih morajo izpolnjevati davčni 
zavezanci pri takšnem zaprosilu. Zaradi zaostrenih pogojev je sicer prošenj za odloge 
plačila relativno malo. Na vprašanje o številu podjetij, pri katerih je FURS kot upnik sprožil 
stečajni postopek, je bilo odgovorjeno, da se je to zgodilo v 184 primerih. 
 

* * * 
 

Za poročevalca je bil določen podpredsednik komisije Alojz Kovšca. 
 
 
  
                           Predsednica 
                                                                                               mag. Marija Lah, l. r. 


